[bookmark: _GoBack]                                                                         INDICAÇÃO nº 2260/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Segurança e Modalidade Urbana, aos cuidados do – Sr. Mantovani Franco, para que realize a instalação de Redutor de Velocidade (lombada) na Rua Salvador Pinto de Moraes em frente ao nº 57 - Miraflor - neste Município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Modalidade Urbana, para que realize a instalação de Redutor de Velocidade (lombada) na Rua Salvador Pinto de Moraes em frente ao nº 57 - Miraflor – neste município. Fotos anexo ao pedido.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Peço que esta conceituada secretaria realize a inspeção junto ao departamento competente para que o pedido dos moradores sobre a instalação de um redutor de velocidade seja de fato concretizado.
Eles relatam que a falta segurança de todos as pessoas de transitam no local sem sido expostas, pois os veículos não respeitam e acabam realizando manobras e dirigindo com excesso de velocidade na rua.  A instalação com certeza inibirá as ocorrências de infrações.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

                     [image: ][image: ]

[image: ]
Página 2 de 1

image3.jpg

image4.png
R. Salvador Pinto de Moraes 57 § = ¥ Restaurantes. #

R. Salvador Pinto de Moraes, 57 - [ B

Parque Mira Flores
Itapev

R\Sa\vadorIPmtb 3
VoS, 57~

F267+MP Parque Mira Flore:

Sugerir uma ed
Parque Mira Flore:

Adicionar um lugar que

-

W ENICoxmhas
~ .
W

Vivi Sorvetes &/AGail

2 | @

dicione sua empresa

. or
[NVieireYapareciday LA v C jgard Q Edgayy
Conceicaodalsiva % & 4 B g Moreyy;
Lo Ge stiopechs . —_— &
@ Recanto do Ze " - Deesialy] 5
Seonsirugio 4
. / » A
w L -
Google 1

Grasi Termos Prvacidads _Enviarfeedback 20 mL_——1

Exibir todos

x

) +p POR 1354
A& D) 3E
G D) oy B

image1.jpeg
ANE N

nderson Cavanha

image2.jpg

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi